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[bookmark: _Toc256000000]一、基本情况
2023年内蒙古自治区本科毕业论文抽检工作，赤峰学院抽检学院总数20个,抽检专业总数50个，抽检论文共81篇。其中，未上传论文2篇，送审论文79篇。
初评阶段，评审论文共79篇。其中，合格论文共60篇，“存在问题毕业论文”共7篇，进入复评论文共12篇。
复评阶段，评审论文共12篇。其中，合格论文共9篇，“存在问题毕业论文”共3篇。
抽检的81篇论文中，因无论文未送审2篇，实际送审论文79篇，合格论文69篇，抽检合格率85.19%。抽检认定“存在问题毕业论文”12篇（因高校未上传论文认定为“存在问题毕业论文”2篇，因送审两位及以上专家评议意见为“不合格”认定为“存在问题毕业论文”10篇），占抽检论文的14.81%。


[bookmark: _Toc256000001][bookmark: _Toc2330]二、评议结果
[bookmark: _Toc29166][bookmark: _Toc256000002]（一）评议结果总体情况
1. [bookmark: _Toc15754]总体评价
全校送审论文共79篇。从总体评议结果看，合格论文共69篇，送审合格论文率为87.34%。“存在问题毕业论文（不含未上传论文）”共10篇，“存在问题毕业论文（不含未上传论文）”比例为12.66%。
具体分布情况详见表1、图1。
表1  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（总体）
	统计项目
	合格论文
	存在问题毕业论文（不含未上传论文）
	合计

	论文篇数
	69
	10
	79

	比例（%）
	87.34%
	12.66%
	100%




图1  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计（总体）


2.初评结果
从初评结果看，专家评议意见全部合格论文共60篇，占比75.95%。1位专家评议意见不合格论文共12篇，占比15.19%。2位专家评议意见不合格论文共6篇，占比7.59%。3位专家评议意见不合格论文共1篇，占比1.27%。
具体分布情况详见表2、图2。
表2  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（初评）
	统计项目
	专家评议意见全部合格
	1位专家评议意见“不合格”
	2位专家评议意见“不合格”
	3位专家评议意见“不合格”
	合计

	论文篇数
	60
	12
	6
	1
	79

	比例（%）
	75.95%
	15.19%
	7.59%
	1.27%
	100%




 图2  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（初评）



3.复评结果
进入复评论文共12篇。从复评结果看，专家评议意见全部合格论文共9篇，占比75.00%。1位专家评议意见不合格论文共2篇，占比16.67%。2位专家评议意见不合格论文共1篇，占比8.33%。
具体分布情况详见表3、图3。
表3  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（复评）
	统计项目
	专家评议意见全部合格
	1位专家评议意见“不合格”
	2位专家评议意见“不合格”
	合计

	论文篇数
	9
	2
	1
	12

	比例（%）
	75.0%
	16.67%
	8.33%
	100%




图3  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计（复评）
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[bookmark: _Toc11255][bookmark: _Toc256000003]（二）按学位类型统计
普通高等教育，抽检论文共81篇。其中，送审论文共79篇，合格论文共	69篇，合格论文率为87.34%；“一不合格”论文共9篇，“一不合格”论文率为11.39%；“存在问题毕业论文（不含未上传论文）”共10篇，“存在问题毕业论文（不含未上传论文）”比例为12.66%。未上传论文共2篇，因此“存在问题毕业论文（含未上传论文）”共12篇，“存在问题毕业论文（含未上传论文）”比例为14.81%。
成人高等教育，抽检论文共0篇。其中，送审论文共0篇，合格论文共0篇，合格论文率为0.00%；“一不合格”论文共0篇，“一不合格”论文率为0.00%；“存在问题毕业论文（不含未上传论文）”共0篇，“存在问题毕业论文（不含未上传论文）”比例为0.00%。未上传论文共0篇，因此“存在问题毕业论文（含未上传论文）”共0篇，“存在问题毕业论文（含未上传论文）”比例为0.00%。
来华留学教育，抽检论文共0篇。其中，送审论文共0篇，合格论文共0篇，合格论文率为0.00%；“一不合格”论文共0篇，“一不合格”论文率为0.00%；无“存在问题毕业论文”。
学士专业学位，抽检论文共0篇。其中，送审论文共0篇，合格论文共0篇，合格论文率为0.00%；无“存在问题毕业论文”。具体分布情况详见表4、图4。


表4  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（按学位类型统计）
	
学位类型
	
抽检论文总数
	
未上传论文总数
	
送审论文总数
	合格论文

	“一不合格”论文

	存在问题毕业论文（不含未上传论文）

	存在问题毕业论文（含未上传论文）


	学位类型
	抽检论文总数
	未上传论文总数
	送审论文总数
	合格论文数
	合格论文率（%）
	“一不合格”论文数
	“一不合格”论文率（%）
	存在问题毕业论文数
	存在问题毕业论文比例（%）
	存在问题论文数
	存在问题论文比例（%）

	普通高等教育
	81
	2
	79
	69
	87.34%
	9
	11.39%
	10
	12.66%
	12
	14.81%

	成人高等教育
	0
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	来华留学
	0
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	学士专业学位
	0
	0
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%




图4  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计（按学位类型统计）

[bookmark: _Toc28960]
[bookmark: _Toc256000004]（三）按学院统计
从学院统计看，口腔医学院,经济与管理学院存在问题毕业论文（含未上传论文）占抽检论文的比例最高，达50.00%。蒙古学学院,资源环境与建筑工程学院,文学院,农学院,化学与生命科学学院,教师教育学院,马克思主义学院,音乐学院,外国语学院,数学与计算机科学学院,历史文化学院存在问题毕业论文（含未上传论文）占比最低，为0.00%。
全校存在问题毕业论文中，经济与管理学院占比最高，达25.00%，其次是美术学院,教育科学学院,体育学院,护理学院,基础医学院,口腔医学院,法学与商务学院占比最低，为8.33%。
具体分布情况详见表5、图5-1、图5-2、图5-3。


表5  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（按学院统计）
	
序号
	
学院名称
	
抽取论文总数
	
未上传论文总数
	
送审论文总数
	合格论文

	“一不合格”论文

	存在问题毕业论文（不含未上传论文）

	存在问题毕业论文（含未上传论文）

	全校存在问题论文


	序号
	学院名称
	抽取论文总数
	未上传论文总数
	送审论文总数
	合格论文数
	合格论文率（%）
	“一不合格”论文数
	“一不合格”论文率（%）
	存在问题毕业论文数
	存在问题毕业论文比例（%）
	存在问题毕业论文数
	存在问题毕业论文比例（%）
	全校存在问题毕业论文总数
	占全校存在问题毕业论文比例（%）

	1
	护理学院
	10
	0
	10
	9
	90.0%
	2
	20.0%
	1
	10.0%
	1
	10.0%
	12
	8.33%

	2
	基础医学院
	3
	1
	2
	2
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	1
	33.33%
	12
	8.33%

	3
	文学院
	3
	0
	3
	3
	100.0%
	1
	33.33%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	4
	音乐学院
	3
	0
	3
	3
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	5
	美术学院
	6
	0
	6
	5
	83.33%
	1
	16.67%
	1
	16.67%
	1
	16.67%
	12
	8.33%

	6
	教师教育学院
	1
	0
	1
	1
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	7
	法学与商务学院
	4
	0
	4
	3
	75.0%
	2
	50.0%
	1
	25.0%
	1
	25.0%
	12
	8.33%

	8
	历史文化学院
	3
	0
	3
	3
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	9
	外国语学院
	3
	0
	3
	3
	100.0%
	2
	66.67%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	10
	物理与智能制造工程学院
	5
	0
	5
	3
	60.0%
	1
	20.0%
	2
	40.0%
	2
	40.0%
	12
	16.67%

	11
	教育科学学院
	7
	0
	7
	6
	85.71%
	0
	0.0%
	1
	14.29%
	1
	14.29%
	12
	8.33%

	12
	农学院
	1
	0
	1
	1
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	13
	经济与管理学院
	6
	0
	6
	3
	50.0%
	0
	0.0%
	3
	50.0%
	3
	50.0%
	12
	25.0%

	14
	资源环境与建筑工程学院
	7
	0
	7
	7
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	15
	化学与生命科学学院
	4
	0
	4
	4
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	16
	口腔医学院
	2
	1
	1
	1
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	1
	50.0%
	12
	8.33%

	17
	马克思主义学院
	1
	0
	1
	1
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	18
	蒙古学学院
	2
	0
	2
	2
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	19
	数学与计算机科学学院
	7
	0
	7
	7
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	12
	0.0%

	20
	体育学院
	3
	0
	3
	2
	66.67%
	0
	0.0%
	1
	33.33%
	1
	33.33%
	12
	8.33%





图5-1  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果按高校统计——存在问题毕业论文（不含未上传论文）比例



图5-2  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果按高校统计——存在问题毕业论文（含未上传论文）比例
 


图5-3  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果按学院统计——占全校存在问题毕业论文比例（%）




[bookmark: _Toc256000005][bookmark: _Toc9737]（四）按专业统计
“存在问题毕业论文（含未上传论文）”数量最多的前十名专业，分别是会计学,物联网工程,护理学,医学检验技术,机械设计制造及其自动化,体育教育,旅游管理,口腔医学,学前教育,美术学。
具体分布情况详见表6、图6。所有专业统计详情表见附件1。
表6  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（按专业统计）
	
序号
	
专业名称
	
学院名称
	
抽取论文总数
	
未上传论文总数
	
送审论文总数
	合格论文

	“一不合格”论文

	存在问题毕业论文（不含未上传论文）

	存在问题毕业论文（含未上传论文）


	序号
	专业名称
	学院名称
	抽取论文总数
	未上传论文总数
	送审论文总数
	合格论文数
	合格论文率（%）
	“一不合格”论文数
	“一不合格”论文率（%）
	存在问题毕业论文数
	存在问题毕业论文比例（%）
	存在问题毕业论文数
	存在问题毕业论文比例（%）

	1
	会计学
	经济与管理学院
	6
	0
	6
	3
	50.0%
	0
	0.0%
	3
	50.0%
	3
	50.0%

	2
	学前教育
	教育科学学院
	5
	0
	5
	4
	80.0%
	0
	0.0%
	1
	20.0%
	1
	20.0%

	3
	体育教育
	体育学院
	2
	0
	2
	1
	50.0%
	0
	0.0%
	1
	50.0%
	1
	50.0%

	4
	护理学
	护理学院
	10
	0
	10
	9
	90.0%
	2
	20.0%
	1
	10.0%
	1
	10.0%

	5
	口腔医学
	口腔医学院
	1
	1
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	1
	100.0%

	6
	医学检验技术
	基础医学院
	1
	1
	0
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	1
	100.0%

	7
	旅游管理
	法学与商务学院
	1
	0
	1
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	1
	100.0%
	1
	100.0%

	8
	机械设计制造及其自动化
	物理与智能制造工程学院
	2
	0
	2
	1
	50.0%
	0
	0.0%
	1
	50.0%
	1
	50.0%

	9
	物联网工程
	物理与智能制造工程学院
	1
	0
	1
	0
	0.0%
	0
	0.0%
	1
	100.0%
	1
	100.0%

	10
	美术学
	美术学院
	2
	0
	2
	1
	50.0%
	0
	0.0%
	1
	50.0%
	1
	50.0%




图6  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果按专业统计——存在问题毕业论文（含未上传论文）数量最多的前十个专业


[bookmark: _Toc256000006][bookmark: _Toc16011]（五）按论文类型统计
毕业论文类，送审论文共67篇。其中，合格论文共58篇，合格论文率为86.57%；“一不合格”论文共7篇，“一不合格”论文率为10.45%；“存在问题毕业论文”共9篇，“存在问题毕业论文”比例为13.43%。
毕业设计类，送审论文共12篇。其中，合格论文共11篇，合格论文率为91.67%；“一不合格”论文共2篇，“一不合格”论文率为16.67%；“存在问题毕业论文”共1篇，“存在问题毕业论文”比例为8.33%。
具体分布情况详见表7、图7。

表7  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（按论文类型统计）[footnoteRef:0] [0:  未上传论文2篇无论文类型，因此按送审论文中两种论文类型的评议结果计入统计。] 

	
论文类型
	
送审论文总数
	合格论文

	“一不合格”论文

	存在问题毕业论文


	论文类型
	送审论文总数
	合格论文数
	合格论文率（%）
	“一不合格”论文数
	“一不合格”论文率（%）
	存在问题毕业论文数
	存在问题毕业论文比例（%）

	毕业论文
	67
	58
	86.57%
	7
	10.45%
	9
	13.43%

	毕业设计
	12
	11
	91.67%
	2
	16.67%
	1
	8.33%




图7  2022/2023学年度赤峰学院本科毕业论文抽检评议结果统计表（按论文类型统计）


[bookmark: _Toc6535][bookmark: _Toc256000007]（六）往届对比

表8  2022年、2023年连续2年“存在问题毕业论文（含未上传论文）”较多的前十个专业
	
序号
	2021/2022



	2022/2023




	序号
	专业名称
	抽检数量
	存在问题毕业论文数量
	存在问题毕业论文比例
	专业名称
	抽检数量
	存在问题毕业论文数量
	存在问题毕业论文比例

	1
	护理学
	6
	6
	100.0%
	会计学
	6
	3
	50.0%

	2
	口腔医学技术
	1
	1
	100.0%
	物联网工程
	1
	1
	100.0%

	3
	会计学
	6
	1
	16.67%
	护理学
	10
	1
	10.0%

	4
	医学检验技术
	1
	1
	100.0%
	医学检验技术
	1
	1
	100.0%

	5
	药学
	1
	1
	100.0%
	机械设计制造及其自动化
	2
	1
	50.0%

	6
	口腔医学
	1
	1
	100.0%
	体育教育
	2
	1
	50.0%

	7
	
	
	
	
	旅游管理
	1
	1
	100.0%

	8
	
	
	
	
	口腔医学
	1
	1
	100.0%

	9
	
	
	
	
	学前教育
	5
	1
	20.0%

	10
	
	
	
	
	美术学
	2
	1
	50.0%




表9  2022年、2023年连续2年“存在问题毕业论文（含未上传论文）”较多的前十个学院
	
序号
	2021/2022



	2022/2023




	序号
	学院名称
	抽检数量
	存在问题毕业论文数量
	存在问题毕业论文比例
	学院名称
	抽检数量
	存在问题毕业论文数量
	存在问题毕业论文比例

	1
	赤峰学院
	68
	11
	16.18%
	经济与管理学院
	6
	3
	50.0%

	2
	
	
	
	
	物理与智能制造工程学院
	5
	2
	40.0%

	3
	
	
	
	
	法学与商务学院
	4
	1
	25.0%

	4
	
	
	
	
	体育学院
	3
	1
	33.33%

	5
	
	
	
	
	美术学院
	6
	1
	16.67%

	6
	
	
	
	
	护理学院
	10
	1
	10.0%

	7
	
	
	
	
	基础医学院
	3
	1
	33.33%

	8
	
	
	
	
	口腔医学院
	2
	1
	50.0%

	9
	
	
	
	
	教育科学学院
	7
	1
	14.29%
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